平成 23 年１月 13 日

各  位

会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                                 代 表 者 名      代表取締役社長 久保 敏志

                                 （コード番号 7608 東証・大証 第一部）

                                 問 合 せ 先      取締役管理部長 川上 優

                                        （電話番号  06-6765-0670）

特別利益の計上および特別損失の発生に関するお知らせ

 平成 23 年２月期において、下記のとおり特別利益の計上および特別損失が発生する見込みとなりましたので、そ

の内容をお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上およびその内容

当社および一部の国内連結子会社は、適格退職年金制度による退職給付制度を採用しておりましたが、平成 23 年

１月１日付で、適格退職年金制度を廃止し、確定給付企業年金制度と退職一時金制度で構成する退職給付制度へ移行

いたしました。この制度移行に伴う当連結会計年度の損益に与える影響額は 103 百万円の見込みであります。

  以上の要因等により、103 百万円を特別利益に計上する見込みであります。

２．特別損失の発生およびその内容

当社は、人員の増加による事務所スペース狭小化の解消および２箇所に分かれているグループの拠点を１箇所に集

約して効率化を図ることを目的に、東京営業所ビルを移転する予定であります。平成 24 年２月期中に現東京営業所

ビルを売却する予定ですが、この売却によって減損損失が当第４四半期に発生する恐れがあります。なお、具体的な

金額につきましては現在精査中であり、確定しましたら速やかにお知らせいたします。

３．今後の見通し

上記の特別利益および特別損失は当第４四半期に計上する見込みでありますが、通期業績予想につきましては、上

記内容および最近の業績動向を踏まえて現在精査中であり、修正を要する場合は速やかにお知らせいたします。

以 上